
UCHWAŁA NR LXXI.581.2024 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 231 § 1 w zw. z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2023r. poz. 775, 803) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznać, że Rada Gminy Pszczew nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
przewodniczącego Rady Gminy Pszczew, która wpłynęła dnia 15 lutego 2024r. (znak sprawy 
RG.0004.75.2024) 

§ 2. Przekazać wniosek według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

§ 3. Uzasadnienia faktyczne i prawne podjętego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy Pszczew, zobowiązując go 
jednocześnie do zawiadomienia wnoszącego pismo – wniosek o sposobie jej załatwienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7C64D2D-6527-44AC-80D7-3A488BC8B230. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 1 kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi na radę gminy w sferze spraw 
finansowych jest właściwa miejscowo Regionalna Izba Obrachunkowa. Przyjmuje się, że RIO jest również 
właściwa do rozpatrzenia skargi na działanie członków rady gminy (radnych) w związku z wykonywaniem 
przez nich mandatów. 

Mając na względzie prawo obywateli do rozpatrzenia ich skargi przez właściwy organ oraz okoliczność, że 
przedmiotowa skarga w części odnosi się do kwestii opracowania budżetu gminy, zasadnym wydaje się 
przekazać przedmiotową skargę do rozpatrzenia przez RIO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7C64D2D-6527-44AC-80D7-3A488BC8B230. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI.581.2024 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


